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IL DIRIGENTE FIRMATARIO

Richiamate:

- la  Legge  28  febbraio  1986,  n.  41  “Disposizioni  per  la
formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato”
che,  all’art.  32,  comma  20,  prescrive  che  i  progetti  di
costruzione  o  ristrutturazione  di  opere  pubbliche  devono
essere conformi alle disposizioni del D.P.R. 27 aprile 1978,
n. 384 (abrogato e sostituito dal D.P.R. 24 luglio 1996, n.
503) e il successivo comma 21, dello stesso articolo 32,
prescrive che, per gli edifici pubblici già esistenti, non
ancora adeguati alle disposizioni di cui al citato D.P.R.
384/1978,  devono  essere  adottati,  da  parte  delle
Amministrazioni competenti, specifici Piani di Eliminazione
delle  Barriere  Architettoniche  (d'ora  in  poi  PEBA),
definendone  obiettivi  e  finalità,  nonché  struttura  ed
articolazione;

- la Legge 9 gennaio 1989 n. 13 “Disposizioni per favorire il
superamento e l’eliminazione delle barriere architettoniche
negli edifici privati”; 

- la  Legge  Regionale  08  agosto  2001,  n.  24,  recante
“Disciplina  generale  dell’intervento  pubblico  nel  settore
abitativo” e s.m.i. che, all’art. 56, istituisce un fondo
regionale per l'eliminazione e il superamento delle barriere
architettoniche, e che, all’art. 3 bis, destina l’utilizzo
delle  risorse  ai  comuni  per  la  redazione  dei  piani  per
l'eliminazione delle barriere architettoniche (PEBA), nonché
per la realizzazione degli interventi previsti negli stessi
piani;

- il Decreto del 10 ottobre 2022 recante  “Attribuzione alle
Regioni  e  province  autonome  delle  risorse  per  la
progettazione  di  Piani  per  l’eliminazione  delle  barriere
architettoniche  e  per  il  finanziamento  di  un  progetto  a
sostegno  della  mobilità  delle  persone  con  disabilità”
pubblicato  sulla  Gazzetta  Ufficiale  della  Repubblica
Italiana il 3 gennaio 2023; 

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  199  del  13
febbraio 2023: “Delibera per la promozione della redazione
dei Piani per l’eliminazione delle barriere architettoniche
(PEBA)da parte dei Comuni come da decreto del 10 ottobre
2022”;

- la determinazione del Direttore Generale Cura del Territorio
e dell’Ambiente n. 9001 del 27 aprile 2023: “Nomina comitato
tecnico scientifico per l'attività di supporto di redazione

Testo dell'atto
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dei  piani  di  eliminazione  delle  barriere  architettoniche
(PEBA)”;

Dato atto che, con la Delibera di Giunta n.1326 del 31
luglio 2023 sono stati approvati  il Bando regionale 2023 –
Concessione  di  risorse  per  la  Progettazione  di  Piani  per
l’eliminazione  delle  barriere  architettoniche  (PEBA) con  il
quale saranno selezionati i Comuni ammessi al contributo per
la redazione dei PEBA, in attuazione di quanto disposto dal
Decreto  del  10  ottobre  2022  e  le  “Linee  guida
interdisciplinari per la redazione dei PEBA”, quale strumento
per supportare gli Enti locali nella redazione dei PEBA;

Dato atto che le risorse destinate al finanziamento del
Bando allegato alla deliberazione ammontano ad Euro 901.644,24
- come quota spettante alla Regione Emilia-Romagna da decreto
10 ottobre 2022 per gli incentivi alla redazione dei Piani di
Eliminazione delle Barriere Architettoniche (PEBA)- iscritte
nel Bilancio per l’esercizio gestionale 2023/2025, anno 2023,
approvato con delibera n.2357 del 27 dicembre 2022 assegnate
sul Capitolo di spesa U32083 “TRASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI
LOCALI PER LA PROGETTAZIONE DEI PIANI PER L'ELIMINAZIONE DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE (PEBA) (L. 5 FEBBRAIO 1992, N. 104;
ART. 34 DECRETO-LEGGE 22 MARZO 2021, N.41; DECRETO 10 OTTOBRE
2022) - MEZZI STATALI”;

Preso atto che il bando è stato pubblicato in data 31
luglio 2023 e che entro la data di scadenza indicata all’art.
6  del  Bando,  ossia  entro  le  ore  12,00  del  9/10/2023  sono
pervenute  n. 34 proposte di candidature, così come si evince
dall’elenco di all’ALLEGATO A), parte integrante del presente
atto “Elenco delle domande pervenute”;

Richiamata la determinazione del Direttore Generale Cura
del Territorio e dell’Ambiente n. 21685 del 18 ottobre 2023
avente ad oggetto “Costituzione del Nucleo per la valutazione
delle candidature relative al Bando PEBA 2023”; 

Dato atto che secondo quanto previsto dalla deliberazione
n.  1326/2023  e  relativi  allegati  e  sulla  base  delle
istruttorie effettuate e degli esiti trasmessi dal Nucleo con
proprio atto si provvederà: 

- alla presa d’atto dell’elenco delle proposte pervenute;
- alla  presa  d’atto  dell’elenco  delle  proposte  non

ammissibili con indicata la relativa motivazione;
- alla presa d’atto dell’elenco delle proposte ammissibili

in  ordine  di  punteggio  con  indicato  l’ammontare  del
contributo concedibile a ciascuna di esse; 
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Dato  atto  che  il  Nucleo  di  Valutazione  nominato  con
determina del Direttore sopra citata ha svolto i suoi lavori
riunendosi nei seguenti giorni: 26, 27 e 30 ottobre 2023, come
risulta documentato dai verbali delle citate sedute conservati
agli atti dell’Area;

Rilevato  che  nella  prima  fase  della  procedura  di
valutazione  l’Area  Politiche  per  l’abitare  –  come
espressamente indicato nell’ art. 8 del bando - ha svolto una
verifica preliminare dell’insussistenza di cause di esclusione
dalla quale sono emerse delle irregolarità da parte di cinque
Comuni,  come  di  seguito  specificato:  i  Comuni  di  Bologna,
Budrio, Castelfranco Emilia, Formigine e San Lazzaro di Savena
hanno  inviato  domanda  di  partecipazione  non  sottoscritta
digitalmente dal Sindaco in qualità di rappresentante legale
ma da altro funzionario dell’Amministrazione; pertanto si è
proceduto  a  inviare  ai  Comuni  sopracitati  richieste  di
regolarizzazione  ai  fini  dell’ammissibilità  della  domanda  a
seguito delle quali sono pervenute dalle Amministrazioni le
seguenti attestazioni:

 Bologna: Prot. 18/10/2023 n. 1048397 
 Budrio: Prot. 18/10/2023 n. 1048402 
 Castelfranco Emilia: Prot. 18/10/2023 n. 1048399 
 Formigine: Prot. 19/10/2023 n. 1052038
 San Lazzaro di Savena: Prot. 20/10/2023 n. 105484; 

Preso atto che il Nucleo, esaminate tali attestazioni
nella prima seduta del 26 ottobre 2023, ha ritenuto che i
Comuni abbiano correttamente provveduto alla regolarizzazione
richiesta e pertanto – come risulta da verbale del 26 ottobre
2023  conservato  agli  atti  –  ha  ritenuto  all’unanimità
ammissibili e valutabili tutte le 34 candidature pervenute;

Preso atto che nelle successive sedute del 27 e del 30
ottobre 2023 – come risulta dai verbali conservati agli atti -
il Nucleo ha proceduto ad esaminare tutte le proposte e ad
attribuire  il  punteggio  complessivo  a  ciascuna  di  esse  e
successivamente  ad  ordinarle  in  un’unica  graduatoria,
elencando le proposte ammissibili in ordine di punteggio, così
come riportato nella Tabella dell’Allegato B, parte integrante
del presente atto “Elenco delle proposte ammissibili in ordine
di punteggio”;

Dato  atto  che,  come  previsto  dal  Bando  all’art.  3,
saranno finanziate un massimo di 25 proposte con un contributo
regionale  pari  a  €  36.065,77  per  ciascun  progetto  ed  è
richiesto, a pena di revoca del contributo, un cofinanziamento
minimo  da  parte  dell’Ente  proponente  proporzionale  al
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contributo  regionale  e  determinato  in  base  alla  dimensione
demografica del Comune; 

Dato atto che i Comuni devono, pertanto, garantire la
quota  di  cofinanziamento  minimo,  come  specificato  all’art.3
del  Bando  e  riportata  nella  colonna  H  della  Tabella
dell’Allegato  C  “Elenco  beneficiari  finanziati”,  parte
integrante del presente atto;

Considerato quindi, che n.  25 progetti sono finanziati
mediante contributo regionale con le risorse disponibili per
un  totale  €  901.644,24 e n.  9 progetti  sono  risultati
ammissibili ma non finanziati per esaurimento dei fondi per un
totale € 324.591,93;

Ritenuto pertanto alla luce di quanto sopra:

a) di approvare gli Allegati sotto riportati, parti integranti
e sostanziali del presente provvedimento:

 ALLEGATO A) “Elenco delle domande pervenute”;

 ALLEGATO B) “Elenco delle proposte ammissibili in ordine
di punteggio” con indicato in corrispondenza di ciascuna
di esse: 
- l’ammontare massimo del contributo concedibile;
- se la domanda è finanziata con le risorse finanziarie

stanziate nel bilancio regionale pari a € 901.644,24;
- se la domanda risulta non finanziata per esaurimento

delle risorse disponibili;

 ALLEGATO C) “Elenco beneficiari finanziati” finanziati con
le risorse stanziate sul bilancio gestionale 2023/2025,
anno 2023;

b) di procedere  conseguentemente  alla  concessione  del
contributo  a  favore  dei  beneficiari  di  cui  all’elenco
ALLEGATO C), allegato al presente provvedimento e di esso
parte integrante, per un importo complessivo di € 901.644,24
che  trova  copertura  finanziaria  sul  capitolo  U32083 del
Bilancio  per  l’esercizio  gestionale  2023-2025,  anno  di
previsione 2023;

c) di  assumere,  inoltre,  con  il  presente  atto,  anche  il
relativo impegno di spesa a favore dei beneficiari di cui
all’elenco ALLEGATO C), allegato al presente provvedimento e
di  esso  parte  integrante, per  la  somma  complessiva  di  €
901.644,24  con utilizzo delle risorse finanziarie allocate
sul capitolo U32083 “TRASFERIMENTI A AMMINISTRAZIONI LOCALI
PER  LA  PROGETTAZIONE  DEI  PIANI  PER  L'ELIMINAZIONE  DELLE
BARRIERE ARCHITETTONICHE (PEBA) (L. 5 FEBBRAIO 1992, N. 104;
ART.  34  DECRETO-LEGGE  22  MARZO  2021,  N.41;  DECRETO  10
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OTTOBRE  2022)  -  MEZZI  STATALI”, del  Bilancio  finanziario
gestionale 2023-2025, anno di previsione 2023, approvato con
deliberazione di Giunta regionale n. 2357 del 27 dicembre
2022 e s.m.i.;

Preso atto, al fine di imputare la spesa all’esercizio
finanziario  in  cui  risulta  effettivamente  esigibile,  in
conformità alla normativa contabile vigente, della esigibilità
dichiarata nella domanda presentata, pari a complessivamente a
€ 901.644,24,  di  cui  all’ALLEGATO  C)  parte  integrante  del
presente atto e precisamente:

Capitolo 32083

Totale spesa di
investimento €

Totale importo
esigibile previsto

nel 2023 €

Totale importo
esigibile previsto

nel 2024 €

Totale importo
esigibile previsto

nel 2025 €

901.644,24 0 757.381,05 144.263,19

Ritenuto  opportuno,  sulla  base  del  percorso
amministrativo  contabile  individuato  per  rendere  operativa
l'applicazione dei principi e postulati previsti dal D.Lgs.
n.118/2011  e  ss.mm.ii.,  in  tema  di  attivazione  del  Fondo
Pluriennale Vincolato per la quota di  € 757.381,05  relativa
alla esigibilità della spesa per l’anno 2024 e di € 144.263,19,
relativa  alla  esigibilità  della  spesa  per  l’anno  2025  di
procedere alla registrazione complessiva di  € 901.644,24 con
utilizzo  delle  risorse  finanziarie  allocate  sul  capitolo
U32083 del bilancio finanziario gestionale 2023/2025, anno di
previsione 2023, rinviando ad un successivo provvedimento le
procedure  di  registrazione  e  regolarizzazione  contabile al
fine di allocare le relative risorse negli anni di previsione
2024 e 2025;

Dato atto che è stato accertato che i predetti termini e
previsioni sono, relativamente all’anno 2023, compatibili con
le  prescrizioni  previste  all’art.  56,  comma  6,  del  citato
D.lgs.  n.  118/2011  e  ss.mm.,  rinviando  la  medesima
attestazione  relativa  all’anno  2024  e  2025  al  verificarsi
della condizione sopra detta;

Tenuto  conto  che  alla  liquidazione  dei  contributi  si
provvederà  con  successivo  proprio  atto  secondo  le  modalità
previste dal Bando;

Dato atto che i Codici Unici di Progetto (CUP) richiesti
dai soggetti attuatori alla competente struttura ministeriale
e  assegnati  dalla  stessa  per  i  progetti  di  investimento
pubblico connessi agli interventi di cui all’Allegato C parte
integrante e sostanziale del presente atto, sono indicati nel
suddetto allegato e conservati agli atti;
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Ritenuto, inoltre, di evidenziare in conformità a quanto
previsto nel Bando:

a) che  per  la  liquidazione  dei  contributi  si  applicano  le
procedure previste dal Bando;

b) che i beneficiari devono rispettare gli impegni previsti nel
Bando,  anche  con  riferimento  alla  eventuale  quota  di
cofinanziamento;

c) che gli elenchi di cui agli allegati sopra indicati verranno
pubblicati sul sito PEBA@regione.emilia-romagna.it;

d) che  detta  pubblicazione  ha  valore  di  notifica  agli
interessati;

Visti  per  gli  aspetti  amministrativi  di  natura
organizzativa e contabile:

- la l.r. 26 novembre 2001, n. 43 “Testo Unico in materia di
organizzazione  e  di  rapporti  di  lavoro  nella  Regione
Emilia-Romagna” e s. m.;

- la d.g.r. del 29 dicembre 2008 n.2416 “INDIRIZZI IN ORDINE
ALLE RELAZIONI ORGANIZZATIVE E FUNZIONALI TRA LE STRUTTURE
E SULL'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DIRIGENZIALI. ADEMPIMENTI
CONSEGUENTI  ALLA  DELIBERA  999/2008.  ADEGUAMENTO  E
AGGIORNAMENTO  DELLA  DELIBERA  450/2007”,  per  quanto
applicabile;

- la d.g.r. n. 468 del 10/04/2017 ad oggetto "Il Sistema dei
controlli interni della Regione Emilia-Romagna";

- la d.g.r. 27 marzo 2023, n. 474 “Disciplina organica in
materia  di  organizzazione  dell'ente  e  gestione  del
personale.  aggiornamenti  in  vigore  dal  1  aprile  2023  a
seguito  dell'entrata  in  vigore  del  nuovo  ordinamento
professionale di cui al titolo III del CCNL funzioni locali
2019/2021 e del PIAO 2023/2025”; 

- la  d.g.r.  7  marzo  2022,  n.  325  “Consolidamento  e
rafforzamento  delle  capacità  amministrative:
riorganizzazione dell'ente a seguito del nuovo modello di
organizzazione e gestione del personale”, la quale modifica
l'assetto  organizzativo  delle  Direzioni  generali  e  delle
Agenzie e istituisce i Settori a decorrere del 01/04/2022; 

- la d.g.r. 21 marzo 2022, n. 426 “RIORGANIZZAZIONE DELL'ENTE
A SEGUITO DEL NUOVO MODELLO DI ORGANIZZAZIONE E GESTIONE
DEL  PERSONALE.  CONFERIMENTO  DEGLI  INCARICHI  AI  DIRETTORI
GENERALI E AI DIRETTORI DI AGENZIA”;
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- la  determinazione  17  luglio  2023,  n.  15548  “MODIFICA
ASSETTO ORGANIZZATIVO AREE DI LAVORO DIRIGENZIALI.DIREZIONE
GENERALE CURA DEL TERRITORIO E DELL'AMBIENTE”; 

- la determinazione 26 settembre 2023, n. 20137 “CONFERIMENTO
INCARICO  DIRIGENZIALE  PRESSO  LA  DIREZIONE  CURA  DEL
TERRITORIO E DELL'AMBIENTE”;

- la determinazione del 26 giugno 2023, n. 14040 “Conferimento
di  incarico  di  dirigente  di  settore  nell’ambito  della
direzione generale politiche finanziarie”; 

- il d.lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e di
informazioni  da  parte  delle  pubbliche  amministrazioni”  e
s.m.i.”;

- la  d.g.r.  13  marzo  2023  n.  380  “APPROVAZIONE  PIANO
INTEGRATO DELLE ATTIVITÀ E DELL'ORGANIZZAZIONE 2023-2025”;

- la  d.g.r.  n.  719  del  08/05/2023  “Piano  Integrato  delle
Attività  e  dell'Organizzazione  2023-2025  –  primo
aggiornamento”;

- la determinazione 9 febbraio 2022, n. 2335  “DIRETTIVA DI
INDIRIZZI  INTERPRETATIVI  DEGLI  OBBLIGHI  DI  PUBBLICAZIONE
PREVISTI DAL DECRETO LEGISLATIVO N.33 DEL 2013. ANNO 2022”;

- il d.lgs. 23 giugno 2011, n.118, “Disposizioni in materia
di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di
bilancio  delle  Regioni,  degli  enti  locali  e  dei  loro
organismi,  a  norma  degli  articoli  1  e  2  della  Legge  5
maggio 2009, n. 42” e ss. mm. ii.;

- la  l.r.  15  novembre  2001,  n.  40  “Ordinamento  contabile
della  Regione  Emilia-Romagna,  abrogazione  delle  L.R.  6
luglio  1977,  n.31  e  27  marzo  1972,  n.4”,  per  quanto
applicabile;

- la  L.R.  n.24  del  27  dicembre  2022  “Disposizioni  per  la
formazione del bilancio di previsione 2023-2025 (legge di
stabilità regionale 2023)”, pubblicata sul B.U.R.E.R.T. del
27 dicembre 2022 N. 388;

- la L.R. n. 25 del 27 dicembre 2022 “Bilancio di previsione
della  Regione  Emilia-Romagna  2023-2025”,  pubblicata  sul
B.U.R.E.R.T. del 27 dicembre 2022 N. 389;

- la L.R. n. 10 del 28 luglio 2023 “Disposizioni collegate
alla legge di assestamento e prima variazione generale al
bilancio di previsione della Regione Emilia-Romagna 2023-
2025”, pubblicata sul B.U.R.E.R.T. del 28 luglio 2023 N.
210;
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- la  L.R.  n.  11  del  28  luglio  2023  “Assestamento  e  prima
variazione al bilancio di previsione della Regione Emilia-
Romagna  2023-2025”,  pubblicata  sul  B.U.R.E.R.T.  del  28
luglio 2023 N. 211;

- la  deliberazione  della  Giunta  regionale  n.  2357  del  27
dicembre  2022  “Approvazione  del  documento  tecnico  di
accompagnamento  e  del  Bilancio  finanziario  gestionale  di
previsione  della  Regione  Emilia-Romagna  2023-2025”  e
ss.mm.;

Dato  atto  che  si  provvederà  alla  pubblicazione  del
presente atto ai sensi degli artt. 26 e 27 del D.lgs. 33/2013
e  s.m.i.  e  alle  ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  PIAO
nonché  dalla  Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi  degli
obblighi di pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis del D.lgs.
n.33/2013.

Attestato che il sottoscritto dirigente, responsabile del
procedimento non si trova in situazione di conflitto,  anche
potenziale di interessi;

Attestata la regolarità amministrativa del presente atto;

Dato atto dell’allegato visto di regolarità contabile-
spese;

DETERMINA

1) di prendere atto dell’attività svolta dal Nucleo nominato
con determinazione del Direttore n. 21685 del 18 ottobre
2023 come risulta dai verbali conservati agli atti dell’Area
Politiche per l’Abitare e di accogliere le proposte da esso
formulate, come meglio specificato nelle premesse che qui si
intendono integralmente richiamate; 

2) di prendere atto dell’elenco delle domande pervenute di cui
all’ALLEGATO A),  parte  integrante  della  presente
determinazione; 

3) di  approvare  l’Elenco  delle  proposte  ammissibili  a
finanziamento di cui all’ALLEGATO B), parte integrante della
presente  determinazione,  in  ordine  di  punteggio,  con
indicato in corrispondenza di ciascuna di esse:
- l’ammontare massimo del contributo concedibile; 
- se la domanda è finanziata con le risorse finanziarie

stanziate nel bilancio regionale pari a € 901.644,24;
- se  la  domanda  risulta  non  finanziata  per  esaurimento

delle risorse disponibili;

4) di approvare l’ALLEGATO C) parte integrante della presente
determinazione, “Elenco  beneficiari  finanziati” con  le
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risorse finanziarie stanziate sul bilancio gestionale 2023-
2025, anno 2023, per complessivi € 901.644,24;

5) di concedere il contributo di complessivi  € 901.644,24  a
favore dei beneficiari di cui all’elenco  ALLEGATO C) parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento, per gli
importi per ciascuno ivi specificati, in attuazione a quanto
previsto dal Bando;

6) di  imputare  contabilmente  la  spesa  complessiva  di  €
901.644,24  registrata al  n. 10022  di impegno sul capitolo
U32083  “TRASFERIMENTI  A  AMMINISTRAZIONI  LOCALI  PER  LA
PROGETTAZIONE DEI PIANI PER L'ELIMINAZIONE DELLE BARRIERE
ARCHITETTONICHE (PEBA) (L. 5 FEBBRAIO 1992, N. 104; ART. 34
DECRETO-LEGGE 22 MARZO 2021, N.41; DECRETO 10 OTTOBRE 2022)
- MEZZI STATALI” del Bilancio finanziario gestionale 2023-
2025, anno di previsione 2023, che presenta la necessaria
disponibilità, approvato con deliberazione n. 2357/2022 e
s.m.i.;

7) che,  sulla  base  del  percorso  amministrativo  contabile
individuato  per  rendere  operativa  l'applicazione  dei
principi  e  postulati  previsti  dal  D.Lgs.  n.118/2011  e
ss.mm.ii.,  in  tema  di  attivazione  del  Fondo  Pluriennale
Vincolato  per  la  quota  di  €  757.381,05  relativa
all’esigibilità della spesa per l’anno 2024 e per la quota
di  €  144.263,19 relativa  all’esigibilità  della  spesa  per
l’anno 2025, di procedere alla registrazione complessiva di
€ 901.644,24 con utilizzo delle risorse finanziarie allocate
sul  capitolo  di  spesa  U32083  del  bilancio  finanziario
gestionale 2023-2025, anno di previsione 2023, rinviando ad
un successivo provvedimento le procedure di registrazione e
regolarizzazione contabile al fine di allocare le relative
risorse negli anni di previsione 2024 e 2025;

8) che  in  attuazione  del  D.lgs.  n.118/2011  e  ss.mm.ii.,  la
stringa  concernente  la  codificazione  della  Transazione
elementare, come definita dal citato decreto, in relazione
ai soggetti beneficiari ed ai capitoli di spesa, risulta
essere la seguente:

Missione Programma Codice economico COFOG

08 02 U.1.04.01.02.003 06.1

Transazioni U.E. SIOPE C.U.P. C.I. spesa Gestione ordinaria

8 1040102003 Vedi allegato C 3 3

9) che  alla liquidazione  della spesa  pari a  € 901.644,24  a
favore dei beneficiari di cui all’elenco  ALLEGATO C) alla
presente  determinazione,  per  gli  importi  indicati  in
corrispondenza di ciascuno di essi, provvederà il Dirigente

pagina 10 di 16



competente sulla base del presente atto ed ai sensi della
normativa contabile vigente, della deliberazione di Giunta
n. 2416/2008 e s.m.i., per quanto applicabile, e sulla base
della procedura prevista nel Bando;

10) che  l’elenco  delle  proposte  ammissibili  a  finanziamento
comprensivo di quelle finanziate con le risorse disponibili
sarà  pubblicato  al  link  di  cui  all’art.  12  del  Bando
PEBA@regione.emilia-romagna.it;

11) di confermare, in accordo con quanto previsto all’art. 11
del Bando, che il mancato rispetto anche di uno solo degli
impegni  assunti  con  la  presentazione,  anche  in  relazione
alla  eventuale  quota  di  cofinanziamento  comunale  della
proposta comporta la revoca del contributo concesso;

12) che si provvederà agli obblighi di pubblicazione previsti
dall’art.  26  comma  2,  del  D.lgs.  n.33  del  2013  e  alle
ulteriori  pubblicazioni  previste  dal  PIAO  nonché  dalla
Direttiva  di  Indirizzi  interpretativi  degli  obblighi  di
pubblicazione, ai sensi dell’art. 7 bis del medesimo D.lgs.;

13) di  provvedere  alla  pubblicazione,  per  estratto,  della
presente  determinazione  nel  Bollettino  Ufficiale  della
Regione Emilia-Romagna Telematico.

Giulia Angelelli 
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Id   Numero   Data   Prov.  Comune  

Ammissibilità 

(SI/NO) 

Domanda  Protocollo  Protocollo 

1  #17544517  PG/2023/1004374  03-10-2023 09:47  RE  Sant'Ilario d'Enza  SI 

2  #17545019  PG/2023/1008283  04-10-2023 09:48  MO  Montese  SI 

3  #17543756  PG/2023/1009076  04-10-2023 14:16  RE  Campegine  SI 

4  #17542668  PG/2023/1011055  05-10-2023 11:02  BO  Castel Maggiore  SI 

5  #17543218  PG/2023/1013773  06-10-2023 08:26  BO  Argelato  SI 

6  #17543367  PG/2023/1013815  06-10-2023 08:51  FC  San Mauro Pascoli  SI 

7  #17545376  PG/2023/1014069  06-10-2023 09:40  MO  Castelfranco Emilia  SI 

8  #17546061  PG/2023/1014940  06-10-2023 11:40  BO  Imola  SI 

9  #17546157  PG/2023/1015190  06-10-2023 12:20  MO  Nonantola  SI 

10  #17544678  PG/2023/1015287  06-10-2023 12:37  RA  Casola Valsenio  SI 

11  #17544783  PG/2023/1015282  06-10-2023 12:36  RE  Bagnolo in Piano  SI 

12  #17544682  PG/2023/1015304  06-10-2023 12:39  RA  Castel Bolognese  SI 

13  #17542133  PG/2023/1015373  06-10-2023 12:49  RA  Faenza  SI 

14  #17544683  PG/2023/1015454  06-10-2023 13:02  RA   Riolo Terme  SI 

15  #17545215  PG/2023/1015582  06-10-2023 13:37  RN  Verucchio  SI 

16  #17546096  PG/2023/1015610  06-10-2023 13:41  BO  Bologna  SI 

17  #17546167  PG/2023/1015622  06-10-2023 13:44  BO  Anzola dell'Emilia  SI 

18  #17544986  PG/2023/1015626  06-10-2023 13:44  BO  Budrio  SI 

19  #17544346  PG/2023/1016397  06-10-2023 15:57  BO  San Lazzaro di Savena  SI 

20  #17544685  PG/2023/1016423  06-10-2023 16:06  RA  Solarolo  SI 

21  #17542928  PG/2023/1017794  09-10-2023 08:34  MO  Formigine  SI 

22  #17542466  PG/2023/1017824  09-10-2023 08:46  PC  Piacenza  SI 

23  #17545944  PG/2023/1017977  09-10-2023 09:15  PR  Parma  SI 

24  #17542535  PG/2023/1018087  09-10-2023 09:39  RE  Cavriago  SI 

25  #17543304  PG/2023/1018089  09-10-2023 09:39  BO  San Giovanni in Persiceto  SI 

26  #17542987  PG/2023/1018174  09-10-2023 09:53  PR  Salsomaggiore Terme  SI 

27  #17546449  PG/2023/1018279  09-10-2023 10:12  RN  Novafeltria  SI 

28  #17546163  PG/2023/1018386  09-10-2023 10:26  RA  Russi  SI 

29  #17545468  PG/2023/1018448  09-10-2023 10:35  BO  Galliera  SI 

30  #17544597  PG/2023/1018449  09-10-2023 10:35  RA  Brisighella  SI 

31  #17544148  PG/2023/1018602  09-10-2023 10:58  BO  Dozza  SI 

32  #17546072  PG/2023/1018692  09-10-2023 11:09  MO  Frassinoro  SI 

33  #17546051  PG/2023/1018809  09-10-2023 11:21  FC  Bertinoro  SI 

34  #17544198  PG/2023/1018873  09-10-2023 11:30  RE  Campagnola Emilia  SI 

IDENTIFICATIVO DOMANDA  ENTE RICHIEDENTE 

Allegato A – Elenco delle domande pervenute  

La tabella seguente riporta l’elenco delle domande pervenute e l’esito della prima fase dell’istruttoria, 

consistente nella verifica dei requisiti di ammissibilità.  

Allegato parte integrante - 1
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Posiz.  Prov. Comune   Punteggio totale   Finanziamento Contributo

1  RA  Castel Bolognese  84,20  FINANZIATA 36.065,77 €

2  RA   Riolo Terme  84,20  FINANZIATA 36.065,77 €

3  RA  Brisighella  84,20  FINANZIATA 36.065,77 €

4  BO  San Lazzaro di Savena  72,00  FINANZIATA 36.065,77 €

5  RA  Faenza  72,20  FINANZIATA 36.065,77 €

6  RA  Casola Valsenio  69,20  FINANZIATA 36.065,77 €

7  RA  Solarolo  69,20  FINANZIATA 36.065,77 €

8  RA  Russi  66,00  FINANZIATA 36.065,77 €

9  FC  Bertinoro  62,40  FINANZIATA 36.065,77 €

10  MO  Castelfranco Emilia  62,20  FINANZIATA 36.065,77 €

11  RE  Sant'Ilario d'Enza  61,60  FINANZIATA 36.065,77 €

12  PR  Parma  57,00  FINANZIATA 36.065,77 €

13  BO  Budrio  55,80  FINANZIATA 36.065,77 €

14  RE  Campegine  55,80  FINANZIATA 36.065,77 €

15  BO  Galliera  54,80  FINANZIATA 36.065,77 €

16  RE  Campagnola Emilia  53,80  FINANZIATA 36.065,77 €

17  BO  Bologna  52,60  FINANZIATA 36.065,77 €

18  MO  Nonantola  50,20  FINANZIATA 36.065,77 €

19  PC  Piacenza  48,60  FINANZIATA 36.065,77 €

20  RE  Cavriago  48,40  FINANZIATA 36.065,77 €

21  BO  Dozza  47,80  FINANZIATA 36.065,77 €

22  BO  Argelato  47,20  FINANZIATA 36.065,77 €

23  RN  Verucchio  47,00  FINANZIATA 36.065,77 €

24  BO  Imola  43,60  FINANZIATA 36.065,77 €

25  PR  Salsomaggiore Terme  42,60  FINANZIATA 36.065,77 €

26  BO  Castel Maggiore  39,60   NON FINANZIATA 0 €

27  MO  Formigine  39,60   NON FINANZIATA 0 €

28  FC  San Mauro Pascoli  34,00   NON FINANZIATA 0 €

29  BO  Anzola dell'Emilia  33,80   NON FINANZIATA 0 €

30  BO  San Giovanni in Persiceto  32,00  NON FINANZIATA 0 €

31  RN  Novafeltria  25,60   NON FINANZIATA 0 €

32  MO  Frassinoro  24,60   NON FINANZIATA 0 €

33  RE  Bagnolo in Piano  24,00   NON FINANZIATA 0 €

34  MO  Montese  12,60   NON FINANZIATA  0 €

Allegato B  - Elenco delle proposte ammissibili in ordine di punteggio 

Allegato parte integrante - 2

pagina 13 di 16



Posiz.  Prov.
Comune  Beneficiari

o

Punteggio 

totale  
CODICE FISCALE CUP COSTO TOTALE COFINANZIAMENTO

Contributo 

CONCESSO

capitolo 32083  

(importo contributo 

concesso esigibile 

nel 2024)

capitolo 32083  

(importo contributo 

concesso esigibile nel 

2025)

1  RA  Castel Bolognese  84,20  00242920395 F29B23000060006 45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

2  RA   Riolo Terme  84,20  00226010395 F29B23000060006 45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

3  RA  Brisighella  84,20  00202300398 F29B23000060006 45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

4  BO 
San Lazzaro di

Savena 
72,00  00754860377 E69G23001420006 63.115,09 € 27.049,32 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

5  RA  Faenza  72,20  00357850395 F29B23000060006 72.131,54 € 36.065,77 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

6  RA  Casola Valsenio  69,20  81002910396 F29B23000060006 36.065,77 € 0,00 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

7  RA  Solarolo  69,20  00218770394 F29B23000060006 36.065,77 € 0,00 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

8  RA  Russi  66,00  00246880397 B84H22001260004 54.098,65 € 18.032,88 € 36.065,77 € 36.065,77 €

9  FC  Bertinoro  62,40  80002170407  H69I23000530006  54.098,65 € 18.032,88 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

10  MO  Castelfranco Emilia  62,20  00172960361 J19I23001190006 63.115,09 € 27.049,32 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

11  RE  Sant'Ilario d'Enza  61,60  00141530352 C59I23000830006  45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 36.065,77 €

12  PR  Parma  57,00  00162210348  I94H23000470006 72.131,54 € 36.065,77 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

13  BO  Budrio  55,80  00469720379 J59J23000160006 54.098,65 € 18.032,88 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

14  RE  Campegine  55,80  80000690356 J32D23000070006 45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

15  BO  Galliera  54,80  01040680371  G79I23000750006 45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

16  RE  Campagnola Emilia  53,80  00449250356 E29I23001170006 45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 36.065,77 €

17  BO  Bologna  52,60  01232710374 E29I23001170006 72.131,54 € 36.065,77 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

ALLEGATO C

Allegato parte integrante - 3
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Posiz.  Prov.
Comune  Beneficiari

o

Punteggio 

totale  
CODICE FISCALE CUP COSTO TOTALE COFINANZIAMENTO

Contributo 

CONCESSO

capitolo 32083  

(importo contributo 

concesso esigibile 

nel 2024)

capitolo 32083  

(importo contributo 

concesso esigibile nel 

2025)

18  MO  Nonantola  50,20  00237070362 J44H23000290006 54.098,65 € 18.032,88 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

19  PC  Piacenza  48,60  00229080338 E39I23001090006 72.131,54 € 36.065,77 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

20  RE  Cavriago  48,40  00446040354 C14J23001010002 45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 36.065,77 €

21  BO  Dozza  47,80  01043000379 H49I23000470006  45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 36.065,77 €

22  BO  Argelato  47,20  00968810374 C81J23000650006 45.082,21 € 9.016,44 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

23  RN  Verucchio  47,00  00392080404 D69J23000440006  54.098,65 € 18.032,88 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

24  BO  Imola  43,60  00794470377 J22D23 000120006 72.131,54 € 36.065,77 € 36.065,77 € 28.852,61 € 7.213,16 €

25  PR 
Salsomaggiore 

Terme 
42,60  00201150349 I59I23001100006  54.098,64 € 18.032,88 € 36.065,76 € 28.852,61 € 7.213,15 €

1.334.433,41 € 432.789,17 € 901.644,24 € 757.381,05 € 144.263,19 €
TOTALE GENERALE
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REGIONE EMILIA-ROMAGNA
Atti amministrativi

GIUNTA REGIONALE

Simona Lodesani, Responsabile di SETTORE RAGIONERIA esprime, ai sensi della
deliberazione della Giunta Regionale n. 468/2017 e s.m.i., visto di regolarità contabile nella
procedura di spesa in relazione all'atto con numero di proposta DPG/2023/24482

IN FEDE

Simona Lodesani

Allegato visto di regolarità contabile - SPESE
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